

Statsminister Odvar Nordlis bordtale ved Regjeringens middag på Akershus 23. mai 1977 for den polske statsminister Jaroszewicz.

Herr statsminister, ærede gjester, mine damer og herrer.

Det er en stor glede for meg på Regjeringens vegne å kunne ønske velkommen til Akershus Slott.

Vi er glad for, herr statsminister, å kunne gjengjelde den varme mottakelse og storslagne gjestfrihet som ble statsminister Bratteli til del under hans besøk i Polen i 1974. Samtidig er dette besøket en fin anledning

- 2 -

til å styrke og videreføre de kontakter som lenge har bestått mellom våre land på regjeringsplan.

Forbindelsene mellom Polen og Norge har alltid vært nære og vennskapelige. Under den annen verdenskrig ble disse forbindelser og den gjensidige forståelse utdypet i vår felles deltakelse i kampen mot nazismen.

Et særlig minne knytter seg til kampene om Narvik i 1940. Etter at tyskerne hadde erobret byen 9. april, ble det organisert en motoffensiv med polske, britiske, franske og norske avdelinger. Dette var ett av de første - eller det aller første - militære nederlag som ble tilføyd Hitler. Narvik ble gjenerobret i slutten av mai. Den var i våre hender i et par korte uker inntil den militære situasjonen i Frankrike gjorde det nødvendig å

trekke de allierte tropper ut av Nord-Norge.

I norsk historie vil vi alltid minnes kampene i Narvik, også av den grunn at her fikk norske soldater som sloss for sin frihet, støtte fra andre land, og i samarbeid lyktes vi å vinne den lokale seier.

Vi vil alltid minnes dem som deltok der.

Polens nåværende president Henry Jablonski deltok i Narvik, og det samme gjorde forfatteren Jan Meysztowics som er til stede i kveld som medlem av statsministerens følge.

Etter krigen er forbindelsene og samarbeidet mellom Polen og Norge blitt utbygget på en rekke områder. Dette har skjedd til tross for at våre land har ulik alliansetilknytning. Den norsk-polske dialogen når det gjelder sikkerhet og samarbeid i Europa, begynte på en tid

da slike kontakter mellom stater med forskjellige politiske og sosiale systemer ikke var så helt vanlig. Denne pionervirksomhet for å utbygge kontakter og samarbeidet over Øst/Vest-skilnelinjer har ført til at Norge i dag har en bred dialog med Polen.

Foruten kontakt på regjeringsplan møtes polske og norske embetsmenn og eksperter. Innenfor rammen av norsk/polske rundebordskonferanser møtes også representanter for politiske partier, forskningsinstitusjoner og statsadministrasjon.

Det står derfor klart, herr statsminister, at Deres besøk føyer seg naturlig inn i den rekke av kontakter og samtaler som har foregått i mange år mellom den polske og norske regjering og mellom andre norske og polske

myndigheter og institusjoner. La meg ved denne anledning få sagt at vi legger vekt på fortsatt å opprettholde og styrke den norsk-polske dialog, som vi anser som et bidrag til avspenning og samarbeid i Europa.

Ikke minst er dette påkrevet i en tid da Øst/Vest-utviklingen synes å være inne i en mindre aktiv fase. Våre to land har en viktig oppgave i å bidra til ny fremdrift i avspenningsprosessen. Bare ved å utdype og fortsette avspenningsprosessen vil vi i vår del av verden kunne samle oss om de andre, store utfordringer det internasjonale samfunn står overfor:

En ny økonomisk verdensordning, vern om ressurser og miljøverdier.

Og på andre områder enn det politiske har Norge og Polen knyttet regelmessig kontakt. Samhandelen mellom

Norge og Polen har utviklet seg sterkt og i positiv retning i de siste par år. Forut for og under Deres besøk har det vært ført omfattende drøftelser om en rekke spørsmål av stor betydning for den videre utvikling av handelen mellom våre to land.

Vi håper at de prosjekter av til dels betydelig omfang som norske bedrifter søker å fremme på det polske marked kan gjennomføres til gjensidig nytte.

På norsk side håper vi at det samarbeid som skapes gjennom vår utenrikshandel vil bli bygd videre ut.

På det kulturelle området er samarbeidet med Polen også blitt stadig mer omfattende. Både på det offisielle og mer uformelle plan er det meget god kontakt mellom kulturlivet i våre to land.

I løpet av de siste to år har det vært gjort en spesiell innsats på det kulturelle felt, ikke minst ved utveksling av spesialister, yngre forskere og studenter.

La meg, herr statsminister, utbringe en skål for Dem og Deres følge og for en videre utvikling av forbindelsene og forståelsen mellom våre to folk.